平成23年8月12日

各 位

会 社 名  日 本 風 力 開 発 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  塚脇  正幸

（コード番号 2766 マザーズ）

問合せ先 代表取締役専務 小田 耕太郎

（TEL．03－3519－7250）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成24年３月期第１四半期連結決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失

を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

当社は、金融機関等からの短期借入金などにつきまして、財務体質の改善を図るために、

予てより金融機関等に対し全面的な金融支援の要請を行ない、協議を継続して行ってまい

りました。

しかしながら、現時点においては最終的合意に至っておらず、当第１四半期連結累計期

間において、返済期日到来分の支払いが一部延滞の状態となっていることから、遅延損害

金669百万円が発生しため、前連結会計年度に引き続き特別損失の計上を行うこととなり

ました。

一方、第１四半期連結累計期間において、延滞している借入金の一部について、期限延

長が出来たことに伴い、前連結会計年度末に計上していた遅延損害金の一部を計上する必

要がなくなりました。その結果、特別利益として遅延損害金免除益169百万円が発生する

ことになりました。

２．今後の見通し

不透明な状況にあった「電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別

措置法案」（全量固定買取制度）の法案審議が進み始めたことも合意形成に向けた支援材

料となっており、当社は、上記延滞及び遅延損害金の解消に向けて金融機関等と鋭意交渉

を継続しております。

交渉の結果、金融機関等からの全面的な金融支援の合意が得られた場合には、直ちにお

知らせする方針であります。

また、平成24年3月期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、その他の要因

も含め、現在精査中でありますので、業績予想に変動が生じた場合は速やかに別途開示い

たします。

以上